
 
 

Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 

�

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

Numero 1335/Gestione Associata  
 

Data: 23/12/2010 
 

 
 
 

 
 
SETTORE:  Politiche sociali e di sostegno alla famiglia 
 
Gestione Associata 
 
 
 
ID n. 5239440  del  23/12/2010 
 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO Assunzione onere per Locazione passiva di spazi ad uso 
uffici in corso promessi Sposi, 132 Lecco – per la struttura 
operativa della gestione associata – anno 2011. 

 
 
 
 



 
Il Dirigente  incaricato della gestione associata 

 
Visto il testo dell’Accordo di programma tra i comuni dell’ambito distrettuale di Lecco per la 
realizzazione, in forma associata, di un sistema integrato di interventi e servizi sociali rivolti alle 
persone e alle famiglie, per il triennio 2006-2008, con il quale viene identificato il Comune di Lecco 
Ente capofila per l’attuazione e gestione dei servizi in forma associata; 
 
Considerato che, in attesa dell’approvazione del nuovo Accordo di programma tra i Comuni 
dell’Ambito distrettuale di Lecco per la gestione associata di interventi e servizi volti alla 
realizzazione del sistema integrato dei servizi sociali in attuazione della Legge 328/2000, 
l’Assemblea Distrettuale dei Sindaci, nella seduta del 16/12/2010 ha approvato la proroga del 
precedente Accordo, per quattro mesi; 
 
Richiamati la Determinazione Dirigenziale n. 19/Gestione associata del 24/01/2006 e il contratto di 
locazione originario, nel quale, all’articolo 3, veniva precisato: “La Locazione avrà decorrenza dal 
01.01.2006 e durata di anni 6 (sei) e sarà rinnovabile per altri 6 (sei) anni, mediante atto scritto, 
salvo disdetta ai sensi dell’art. 28 della Legge 392/1978”; 

 

Considerato che per l’anno 2011, occorre procedere ad assumere l’impegno di spesa, a favore della 
Regione Lombardia, per la locazione passiva degli spazi ad uso uffici in C.so P. Sposi 132 – Lecco; 
 
Precisato che il presente provvedimento non comporta affidamento di lavori, servizi e forniture ad 
operatori economici e non risulta, pertanto, soggetto alla normativa, legislativa e regolamentare, in 
tema di contratti pubblici; per i medesimi motivi non risulta soggetto alla tracciabilità dei flussi 
finanziari ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136/2010 come modificata dal D.L. n. 187/2010; 
 

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 62 del 17.3.2010 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2010 ed il pluriennale 2010/2012; 
 

Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267; 
 

Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi. 
 

DETERMINA 
 

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 
 

2) di assumere l’onere di euro 6.512,00 a favore della Regione Lombardia, via F. Filzi 22, 
Milano, C.F. 80050050154, per le spese di locazione passiva di spazi ad uso uffici in corso P. 
Sposi, 132 – Lecco; 

 

3) di imputare la spesa all’intervento 1.10.04.04.00, capitolo 6750 “Gestione Associata: fitti” del 
bilancio 2011; 

 

4) Di dare atto che si provvederà ai pagamenti su richiesta della Regione Lombardia. 
 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile solo 
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
          Il Dirigente incaricato per la Gestione Associata 
         Dott.ssa Marinella Panzeri 


